
OPRAVY 

Oprava rozhodnutí Komise 2012/481/EU ze dne 16. srpna 2012, kterým se stanoví ekologická kritéria pro 
udělování ekoznačky EU pro tištěný papír 

(Úřední věstník Evropské unie L 223 ze dne 21. srpna 2012) 

Strana 58, kritérium 2 písm. a), Seznam standardních vět o nebezpečnosti a vět o rizikovosti: 

místo: „H330 Při vdechování může způsobit smrt R26“, 

má být: „H330 Při vdechování může způsobit smrt R23 nebo R26“. 

Strana 62, kritérium 3: 

místo: „Posuzování a ověřování: Žadatel předloží výsledek zkoušky recyklovatelnosti pro látky zvyšující odolnost vůči 
vlhkosti a zkoušky odstranitelnosti pro adheziva. Referenčními zkušebními metodami jsou metoda PTS-RH 
021/97 (pro látky zvyšující odolnost vůči vlhkosti), metoda INGEDE č. 12 (pro odstranitelnost nerozpustných 
adheziv) nebo rovnocenné zkušební metody. Možnost odstranit tiskařské barvy musí být prokázána za pomoci 
tzv. „tabulky výsledků odstraňování tiskařské barvy“ ( 1 ) Evropské rady pro sběrový papír nebo rovnocenných 
zkušebních metod. Zkoušky musí být provedeny na třech druzích papíru: papíru bez povrchové úpravy, papíru 
s povrchovou úpravou a papíru klíženém na povrchu. Pokud se určitý druh tiskařské barvy prodává pouze pro 
jeden či dva zvláštní druhy papíru, je dostačující provést zkoušky na tomto druhu (těchto druzích) papíru. 
Žadatel předloží prohlášení o tom, že výrobky z potaženého nebo laminovaného tištěného papíru splňují 
kritérium 3 písm. b). Pokud se dá určitá část výrobku z tištěného papíru snadno odstranit (např. plastové 
desky nebo opakovaně použitelné desky sešitu), může být zkouška recyklovatelnosti provedena bez této části. 
Snadná odstranitelnost nepapírových částí musí být prokázána prohlášením společnosti, která příslušný papír 
sbírá, společnosti, která příslušný papír recykluje nebo obdobné organizace. Lze použít též zkušební metody, 
u nichž kompetentní a nezávislý třetí subjekt prokáže, že vedou ke shodným výsledkům.“, 

má být: „Posuzování a ověřování: Žadatel předloží výsledek zkoušky recyklovatelnosti pro látky zvyšující odolnost vůči 
vlhkosti a zkoušky odstranitelnosti pro adheziva. Referenčními zkušebními metodami jsou metoda PTS-RH 
021/97 (pro látky zvyšující odolnost vůči vlhkosti), metoda INGEDE č. 12 (pro odstranitelnost nerozpustných 
adheziv) nebo rovnocenné zkušební metody. Možnost odstranit tiskařské barvy musí být prokázána za pomoci 
tzv. „tabulky výsledků odstraňování tiskařské barvy“ ( 1 ) Evropské rady pro sběrový papír nebo rovnocenných 
zkušebních metod. Zkoušky musí být provedeny na třech druzích papíru: papíru bez povrchové úpravy, papíru 
s povrchovou úpravou a papíru klíženém na povrchu. Pokud se určitý druh tiskařské barvy prodává pouze pro 
jeden či dva zvláštní druhy papíru, je dostačující provést zkoušky na tomto druhu (těchto druzích) papíru. 
Žadatel předloží prohlášení o tom, že výrobky z potaženého nebo laminovaného tištěného papíru splňují 
kritérium 3 písm. c). Pokud se dá určitá část výrobku z tištěného papíru snadno odstranit (např. plastové 
desky nebo opakovaně použitelné desky sešitu), může být zkouška recyklovatelnosti provedena bez této části. 
Snadná odstranitelnost nepapírových částí musí být prokázána prohlášením společnosti, která příslušný papír 
sbírá, společnosti, která příslušný papír recykluje nebo obdobné organizace. Lze použít též zkušební metody, 
u nichž kompetentní a nezávislý třetí subjekt prokáže, že vedou ke shodným výsledkům.“ 

Strana 64, kritérium 5 písm. b): 

místo: „b) Odpadový papír 

Množství odpadového papíru („X“) musí být následující: 

Tiskařská technika Maximální % odpadového papíru 

Archový ofset 23 

Tisk za studena, novinový tisk ofsetem 10 

Tisk za studena, pomocí formy 18 

Rotační tisk za studena (kromě novin a formulářů) 19 

Rotační teplý tisk 21 

Hlubotisk 15 

Flexografie (kromě vlnitých dřevovláknitých desek) 11

CS 7.5.2013 Úřední věstník Evropské unie L 125/35



Tiskařská technika Maximální % odpadového papíru 

Digitální tisk 10 

Ofsetový tisk 4 

Flexografie – vlnité dřevovláknité desky 17 

Sítotisk 23“, 

má být: „b) Odpadový papír 

Množství odpadového papíru („X“) musí být následující: 

Tiskařská technika Maximální % odpadového papíru 

Archový ofset 23 

Tisk za studena, novinový tisk ofsetem 10 

Tisk za studena, pomocí formy 18 

Rotační tisk za studena (kromě novin a formulářů) 19 

Rotační teplý tisk 21 

Hlubotisk 15 

Flexografie (kromě vlnitých dřevovláknitých desek) 11 

Digitální tisk 10 

Flexografie – vlnité dřevovláknité desky 17 

Sítotisk 23“. 

Strana 65, kritérium 9: 

místo: „Kritérium 9 – Informace uvedené na výrobku 

Na výrobku musí být uvedena tato informace: 

„Sbírejte, prosím, starý papír pro recyklaci“. 

Posuzování a ověřování: Žadatel musí předložit vzorek obalu výrobku s požadovanými informacemi.“, 

má být: „Kritérium 9 – Informace uvedené na výrobku 

Na výrobku musí být uvedena tato informace: 

„Sbírejte, prosím, starý papír pro recyklaci“. 

Posuzování a ověřování: Žadatel musí předložit vzorek výrobku s požadovanými informacemi.“

CS L 125/36 Úřední věstník Evropské unie 7.5.2013


	Oprava rozhodnutí Komise 2012/481/EU ze dne 16. srpna 2012, kterým se stanoví ekologická kritéria pro udělování ekoznačky EU pro tištěný papír (Úřední věstník Evropské unie L 223 ze dne 21. srpna 2012)

